
 

平成 28 年 4 月 1 日 

 

お客様各位 

 

会社名：ファイブスター投信投資顧問株式会社 

代表者名：代表取締役社長  篠原  直人 

登録番号：金融商品取引業者（金商）第 2266 号 

加入協会：一般社団法人  投資信託協会 

一般社団法人 日本投資顧問業協会 

 

 

「受託業務に係る内部統制の保証報告書」取得に関するお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、投資一任業務に関し、2015 年 12 月 31 日現在の内部統制の整備状況について外

部監査人による評価を受け、2016 年 3月 18 日に日本公認会計士協会の監査・保証実務委員

会実務指針第 86 号に基づく「受託業務に係る内部統制の保証報告書」を取得したことをお

知らせ致します。 

 

今回取得いたしました内部統制の保証報告書は、投資一任業務における、統制環境、リス

ク評価プロセス、情報システムと伝達、監視活動、及び投資一任業務に係る統制目的及び内

部統制について、その方針と手続が適正に表示され、関連する内部統制が適切にデザインさ

れていることを外部監査人が評価したものです。 

 

弊社は創業以来、運用の独自性を最大限に発揮するため、系列に属さない独立系運用会社

として経営の独立性を確保し、業務・業容に応じた適正なコンプライアンス態勢の整備・確

立に努めて参りました。 

 

今後も現状に安住することなく、真に顧客嗜好に合致した運用商品を提供するという観

点で業務プロセスの改善に努め、投資家の皆様から高い信頼が得られる運用会社を目指し

て参ります。 

引き続きご愛顧下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 


